
HAGEMANN
HAGEMANN a.s.

Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 

Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925

ISO 9001:2008

KUPNÍ SMLOUVA
Č. smlouvy Kupující: 079/01-Str/17-Ře

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „smlouva“)

Lehké nákladní automobily 

Smluvní strany

Prodávající:

Název (firma): 
Sídlo:
Zastoupená:
Tel.:

HAGEMANN a.s.
Hradní 27/37, 710 OOSIezská Ostrava
Ing. Janou Hrubcovou - předsedkyní představenstva

Email:
Datová schránka:
IČ: 26826925
DIČ: CZ26826925
Bankovní spojení:
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka č. 2763 
Kontaktní osoba:
(dále jen prodávající)

a

Kupující:

Název: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Úprková 795/1,702 23 Ostrava
Zastoupená: Ing. Tomáš Bohmem - ředitel organizace
Tel.:
Email:
Datová schránka:
IČ: 00095711
DIČ: CZ00095711
Bankovní spojení:
Zapsaná Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 988 
Kontaktní osoba:



(dále jen kupující)

Kupující a prodávající dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva):

1) Předmět prodeje

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 3 ks nových lehkých nákladních automobilů, pro SSMSK střediska 
Frýdek-Místek a Nový Jičín, v provedení dle specifikace, která je přílohou 1 této kupní smlouvy.

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího předmět prodeje odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu.

3. Součástí dodávky bude technická dokumentace, jejíž přesný výčet je součástí zvláštních obchodních 
podmínek, které jsou přílohou 2 této kupní smlouvy.

2) Cena plnění a platební podmínky

1. Kupní cena celkem za předmět plnění je stanovena ve výši: 5 153 000,- Kč bez DPH, DPH 21% 1 082 130,- 

Kč, cena včetně DPH 6 235130,- Kč, slovy: šest milionů dvě stě třicet pět tisíc jedno sto třicet korun 

českých, při následujícím členění:

Část A - Středisko Frýdek-Místek, 
nákladní automobil s nástavbou dílna

Cena celkem
bez DPH

DPH Cena celkem
vč. DPH

IVECO ML100E19 EVI C - H100 1 909 000,- 400 890,- 2 309 890,-

Část B - středisko Frýdek-Místek,
nákladní automobil s nástavbou valník 
s plachtou a zvedací plošina

Cena celkem 
bez DPH

DPH Cena celkem 
vč. DPH

IVECO ML100E19D EVI_C - H100 1 688 000,- 354 480,- 2 042 480,-
v
Část C - středisko Nový Jičín, nákladní 
automobil s nástavbou valník s plachtou

Cena celkem
bez DPH

DPH Cena celkem
vč. DPH

IVECO ML100E19D EVI_C - H100 1 556 000,- 326 760,- 1 882 760,-

2. Platba dohodnuté kupní ceny bude provedena jednorázově, převodním příkazem na základě faktury, která 

bude splatná ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení na příslušné středisko SSMSK.

3. Celková kupní cena zje stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a po dobu realizace zakázky neměnná. 

V kupní ceně jsou zahrnuté veškeré náklady spojené s realizací zakázky. Kupní cena v plném rozsahu 

zahrnuje hodnotu veškerých částí předmětu zakázky a hodnotu všech souvisejících prací.



4. Změna celkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb 

DPH. V takovém případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 

zdanitelného plnění.

5. Záloha na zboží není touto smlouvou stanovena.

3) Termín, místo a další podmínky plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět prodeje nejpozději do 150 dnů od podpisu kupní smlouvy.

2. Předmět prodeje bude předán v místě plnění - SSMSK středisko Frýdek-Místek,

a středisko Nový Jičín,

3. Prodávající se zavazuje přesný termín (datum a čas) dodávky zboží telefonicky ohlásit kupujícímu a to 

nejpozdéji dva pracovní dny předem.

4. Kupující při předání předmětu prodej provede kontrolu jeho kvality, zda odpovídá specifikacím uvedeným 

v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Po výše uvedené kontrole vyhotoví kupující s prodávajícím písemný protokol o předání a převzetí předmětu 

prodeje, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.

4) Záruční podmínky

1. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců.

2. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co vadu 

zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady oznamovat:

• prostřednictvím reklamačního formuláře ns

• na e-mail:

• na telefonním čísle:

3. Prodávající zajistí garanční servis v místě plnění zakázky, případně v příslušném servise. V případě, že 

prodávající bude vyžadovat provedení garančního servisu v příslušném servise, náklady na přesun 

servisovaného zařízení budou hrazeny po dobu záruky prodávajícím, a to v plné výši. Bude-li garanční servis 

prováděn v místě plnění zakázky, náklady na dojezd servisního technika (či techniků) hradí prodávající v plné 

výši. V případě odstranění záruční vady nese náklady na dopravu a opravu vždy v plném rozsahu 

prodávající.

5) Smluvní pokuty

1. V případě nedodání zboží v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta 

ve výši 0,01% z kupní ceny dle článku 2 odst. 1 smlouvy bez DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po kupujícím úrok z 

prodlení v zákonné výši za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 2 odst. 1 smlouvy bez DPH.



6) Závěrečná ustanovení

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze smlouvy touto 

dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 

zákoníku, v jeho platném znění.

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených oprávněnými zástupci 

smluvních stran.

3. Kupní smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží Prodávající.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Příloha 1: Technická specifikace

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Ostravě dne 2 5. 10, 2017 V Opavě dne 18. 10. 2017

HAGEMANN a.s.
Hradní 27/37 '

IČO:26826925, D

Ing. Tomáš Bóhm 

ředitel organizace

Ing. Jana Hrubcová 

předsedkyně představenstva



TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Příloha 1

Část A - Frýdek-Místek

Nákladní automobil s kabinou pro 3 osoby, o celkové přípustné technické hmotnosti vozidla do 10 
tun

Podvozek
□ Nákladní automobil o celkové hmotnosti do 10 tun, kategorie N2
□ Motor diesel s výkonem min. 115 kW v provedení min. EURO 5
□ Kabina 3 místa, 2 dveřová
□ Vytápění kabiny nezávisle na chodu motoru
□ Uzávěrka diferenciálu zapínatelná na vůli řidiče
□ Plně synchronizovaná převodovka
□ Barevné provedení: kabina oranžová (RAL 2011), rám černý nebo černošedý, nástavba 
oranžová (RAL 2011)
□ Zvláštní výstražné zařízení oranžové barvy, schválené pro provoz na pozemních komunikacích 

- světelná rampa LED se zápisem do TP umístěné na střeše kabiny
□ Nedigitální tachograf - simulátor tachografu bez možnosti záznamu činnosti
□ Tažné zařízení k tažení brzděného přívěsu oko - čep průměr 40 mm + koule ISO 50 s 
elektroinstalací
□ Pneumatiky shodné na všech nápravách
□ ABS systém
□ Nosnost min. 5 500 kg
□ Hydraulické servo řízení
□ Návod k obsluze a údržbě, bezpečnostní předpisy pro provoz, katalog ND, dílenská příručka
□ základní výbava vozidla dle MDČR
□ Nástavba i podvozek musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích
□ Zadní náprava - dvoumontáž
□ Zesílené odpružení zadní nápravy
0 Plastové blatníky zadní nápravy se zástěrkami
□ Boční mezinápravové podjezdové zábrany

Nástavba
□ Hliníková nástavba
□ Vnitřní délka nástavby 5 m, výška nástavby 2 m
□ Barva skříně- oranžové barvy (RALL 2011)
□ Nezávislé naftové topení horkovzdušné do kabiny řidiče
□ schůdky v zadní části
□ dvoukřídlé dveře v zadní části
□ Vyklápěcí stropní ventilace, větrání
□ Posuvná okna
□ Elektroinstalace
□ Stůl + 2 sedačky
□ Držáky na žebřík, police
0 Pracovní ponk se dvěma šuplíky a dvěma skříňkami pod šuplíky, se svěrákem
□ Pracovní LED osvětlení nad pracovním ponkem
□ Držák na 3 ks láhve od pálicí soupravy
□ Upevnění elektr. centrály vč. otvorů pro výfukové potrubí
□ Vybavení hydraulickým zvedacím čelem - nosnost 1 000 kg, zasouvací
□ Rovná podlaha s gumou
□ Zvláštní výstražné zařízení oranžové barvy, schválené pro provoz na pozemních komunikacích - 
světelná rampa LED se zápisem do TP umístěné v zadní horní části nástavby
□ Nástavba musí být schválená pro provoz na pozemních komunikacích
□ Nosič i nástavba bude opatřena reflexními tabulkami (nálepkami), piktogramy v souladu s NV 
378/2001 Sb.
□ V případě realizace, dodání českého návodu k obsluze, bezp. předpisů pro provoz, katalog ND



Doplňkové vybavení

□ Potahy sedadel-tmavé provedení
□ Klimatizace
□ Vyhřívaný palivový filtr
□ Bateriový odpojovač
□ Uzamykatelné víčko palivové nádrže
□ Autorádio
□ Zvuková signalizace zpátečky
□ Zvýšená ochrana rámu proti korozi
□ Centrální zamykání
□ Elektroinstalace pro GPS
□ Elektroinstalace - výstup 7 pólová zásuvka vzadu



Část B - Frýdek-Místek

Nákladní automobil valníkového typu s kabinou pro 6 osob, o celkové přípustné technické hmotnosti 
vozidla do 10 tun

Podvozek
□ Nákladní automobil o celkové hmotnosti do 10 tun, kategorie N2
□ Motor diesel s výkonem min. 115 kW v provedení min. EURO 5
□ Kabina prodloužená, min. 6 míst, 4 dveřová
□ Vytápění kabiny nezávisle na chodu motoru
□ Uzávěrka diferenciálu zapínatelná na vůli řidiče
□ Plně synchronizovaná převodovka
□ Barevné provedení: kabina oranžová (RAL 2011), rám černý nebo černošedý, nástavba 
oranžová (RAL 2011)
□ Zvláštní výstražné zařízení oranžové barvy, schválené pro provoz na pozemních komunikacích 

- světelná rampa LED se zápisem do TP umístěné na střeše kabiny
□ Nedigitální tachograf - simulátor tachografu bez možnosti záznamu činnosti
□ Tažné zařízení k tažení brzděného přívěsu oko - čep průměr 40 mm + koule ISO 50 s
elektroinstalací
□ Pneumatiky shodné na všech nápravách
□ ABS systém
□ Nosnost min. 5 500 kg
□ Hydraulické servo řízení
□ Návod k obsluze a údržbě, bezpečnostní předpisy pro provoz, katalog ND, dílenská příručka
□ základní výbava vozidla dle MDČR
□ Nástavba i podvozek musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích
□ Zadní náprava - dvoumontáž
□ Zesílené odpružení zadní nápravy
□ Plastové blatníky zadní nápravy se zástěrkami
□ Boční mezinápravové podjezdové zábrany

Nástavba
□ Valník s plachtou
□ Vnitřní délka nástavby 4,5 - 5 m, výška nástavby 2 m
□ Mezirám, obvodový profil, podlahový rošt - ocelový s povrchovou úpravou
□ Podlaha - foliovaná překližka, protiskluzová, voděvzdorná - tl. Min. 18 mm
□ Kotvící oka misky v obvodovém rámu - 6 párů
□ Bočnice - dělené, dvě pole, středové sloupky bočnic sklopné
□ Plachta - oranžové barvy s celními očky a lanky
□ Záblesková světla oranžové barvy umístěná na horním pravém a levém zadním okraji rámu plachty 
valníku
□ Nástupní schůdek na zadním čele
□ Vybavení hydraulickým zvedacím čelem - nosnost 1 000 kg, sklápěcí
□ Nástavba musí být schválená pro provoz na pozemních komunikacích
□ Nosič i nástavba bude opatřena reflexními tabulkami (nálepkami), piktogramy v souladu s NV 
378/2001 Sb.
□ V případě realizace, dodání českého návodu k obsluze, bezp. předpisů pro provoz, katalog ND

Doplňkové vybavení
□ Potahy sedadel - tmavé provedení
□ Klimatizace
□ Vyhřívaný palivový filtr
□ Bateriový odpojovač
□ Uzamykatelné víčko palivové nádrže
□ Autorádio
□ Zvuková signalizace zpátečky
□ Zvýšená ochrana rámu proti korozi
□ Centrální zamykání
□ Elektroinstalace pro GPS
□ Elektroinstalace - výstup 7 pólová zásuvka vzadu



Část C - Nový Jičín

Nákladní automobil valníkového typu s kabinou pro 6 osob, o celkové přípustné technické hmotnosti 
vozidla do 10 tun

Podvozek
□ Nákladní automobil o celkové hmotnosti do 10 tun, kategorie N2
□ Motor diesel s výkonem min. 115 kW v provedení min. EURO 5
□ Kabina prodloužená, min. 6 míst, 4 dveřová
□ Vytápění kabiny nezávisle na chodu motoru
□ Uzávěrka diferenciálu zapínatelná na vůli řidiče
□ Plně synchronizovaná převodovka
□ Barevné provedení: kabina oranžová (RAL 2011), rám černý nebo černošedý, nástavba 
oranžová (RAL 2011)
□ Zvláštní výstražné zařízení oranžové barvy, schválené pro provoz na pozemních komunikacích 

- světelná rampa LED se zápisem do TP umístěné na střeše kabiny
□ Nedigitální tachograf - simulátor tachografu bez možnosti záznamu činnosti
□ Tažné zařízení k tažení brzděného přívěsu oko - čep průměr 40 mm + koule ISO 50 s
elektroinstalací
□ Pneumatiky shodné na všech nápravách
□ ABS systém
□ Nosnost min. 5 500 kg
□ Hydraulické servo řízení
□ Návod k obsluze a údržbě, bezpečnostní předpisy pro provoz, katalog ND, dílenská příručka
□ základní výbava vozidla dle MDČR
□ Nástavba i podvozek musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích
□ Zadní náprava - dvoumontáž
□ Zesílené odpružení zadní nápravy
□ Plastové blatníky zadní nápravy se zástěrkami
□ Boční mezinápravové podjezdové zábrany

Nástavba
□ Valník s plachtou
□ Vnitřní délka nástavby 4,5 - 5 m, výška nástavby 2 m
□ Mezirám, obvodový profil, podlahový rošt - ocelový s povrchovou úpravou
□ Podlaha - foliovaná překližka, protiskluzová, voděvzdorná - tl. Min. 18 mm
□ Kotvící oka misky v obvodovém rámu - 6 párů
□ Bočnice - dělené, dvě pole, středové sloupky bočnic sklopné
□ Plachta - oranžové barvy s celními očky a lanky
□ Záblesková světla oranžové barvy umístěná na horním pravém a levém zadním okraji rámu plachty 
valníku
□ Nástupní schůdek na zadním čele
□ Nástavba musí být schválená pro provoz na pozemních komunikacích
□ Nosič i nástavba bude opatřena reflexními tabulkami (nálepkami), piktogramy v souladu s NV 
378/2001 Sb.
□ V případě realizace, dodání českého návodu k obsluze, bezp. předpisů pro provoz, katalog ND

Doplňkové vybavení

□ Potahy sedadel - tmavé provedení
□ Klimatizace
□ Vyhřívaný palivový filtr
□ Bateriový odpojovač
□ Uzamykatelné víčko palivové nádrže
□ Autorádio
□ Zvuková signalizace zpátečky
□ Zvýšená ochrana rámu proti korozi
□ Centrální zamykání
□ Elektroinstalace pro GPS

□ Elektroinstalace - výstup 7 pólová zásuvka vzadu



Pro část A, B a C

Stroj musí být vybaveny bezpečnostními značkami, symboly -piktogramy v souladu s NV č. 
11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění značek a zavedení signálů, ve znění pozdějších předpisů a 
ČSN ISO 3864 bezpečnostní barvy a značky a návodem výrobce.

V souladu s NV č. 378/2001 Sb. - průvodní a provozní dokumentace v českém jazyce, tj.
Návod výrobce pro montáž, manipulaci, opravy, údržbu, výchozí a následné pravidelné 
kontroly a revize zařízení pro obsluhu, bezpečnostní pokyny, požární ochranu, ekologii, v 
návodu mimo jiné musí být uvedené i hodnoty škodlivých faktorů = hluk, vibrace, katalog 
náhradních dílů.
Dokument ES prohlášení o shodě podle platných právních předpisů (směrnice 2006/42/ES, 

která je transformována do NV č. 176/2008 Sb.), v českém jazyce
Výrobní štítek musí obsahovat právním předpisem z. č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

souvisejících předpisů, mimo jiné rok výroby, výrobní číslo, výrobce, označení CE.
Provedení zacvičení a zaškolení obsluhy pracovního stroje pracovníkem dodavatelské firmy.

♦


